
UCHWAŁA NrXVII/130/25

RADY POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO

z dnia 26 listopada 2025 roku

w sprawie powierzenia prowadzenia niektórych zadań publicznych należących do właściwości Powiatu

Żyrardowskiego Gminie Miastu Żyrardów

Na podstawie art. 5 ust. 2, art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.

U z 2024 r. póz. 107 i póz. 1907), art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U.

z 2025 r. póz. 889) uchwala się, co następuje:

§ l. Wyraża się wolę powierzenia Gminie Miastu Żyrardów do prowadzenia zadania publicznego
zarządzania publicznymi drogami powiatowymi położonymi w granicach administracyjnych Gminy Miasta
Żyrardów oraz innych zadań publicznych, należących do zakresu działania Powiatu Żyrardowskiego,
wynikających z ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2025 r. póz. 889) oraz

innych ustaw wymienionych w treści projektu porozumienia, stanowiącego załącznik do uchwały.

§ 2. Powierzenie zadań, o których mowa w § l, nastąpi na mocy porozumienia zawartego między

Zarządem Powiatu Żyrardowskiego a Prezydentem Miasta Żyrardowa, regulującego w szczególności

wzajemne rozliczenia finansowe.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Żyrardowskiego.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXII/144/01 Rady Powiatu Żyrardów z dnia 27. 04. 2001 r. w sprawie zawarcia

porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia niektórych zadań publicznych w tym wydawanie

decyzji administracyjnych w pierwszej instancji należących do właściwości Powiatu Żyrardowskiego

z zakresu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych zmieniona uchwałą Nr Yl/37/07 Rady

Powiatu Żyrardowskiego z dnia 29 marca 2007 r. w sprawie Aneksu nr l do porozumienia z Miastem

Żyrardów w sprawie powierzenia prowadzenia niektórych zadań publicznych w tym wydawanie decyzji

administracyjnych w pierwszej instancji należących do właściwości Powiatu Żyrardowskiego z zakresu

ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych oraz uchwałą NrYIII/43/19 Rady Powiatu

Żyrardowskiego Rady Powiatu Żyrardowskiego z dnia 3 lipca 2019 r. w sprawie zawarcia Aneksu nr 2 do

Porozumienia z miastem Żyrardów w sprawie powierzenia prowadzenia niektórych zadań publicznych

w tym wydawanie decyzji administracyjnych w pierwszej instancji należących do właściwości Powiatu

Żyrardowskiego z zakresu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Przewodnicz a

Rady Po|wiątu Żyra owskiego

Be&ta Rusino ka



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XVII/130/25

RADY POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO

z dnia 26 listopada 2025 roku

w sprawie powierzenia prowadzenia niektórych zadań publicznych należących do właściwości
Powiatu Żyrardowskiego Gminie Miastu Żyrardów

W związku ze zmianami obowiązujących przepisów konieczne stało się podpisanie Porozumienia
w sprawie powierzenia prowadzenia zadań w zakresie:

-pełnienia funkcji zarządcy drogi w odniesieniu do dróg powiatowych w obrębie Miasta Żyrardów,
-wykonywania zadań technicznych związanych z organizacją ruchu,

-zasad określania wysokości wydatków, terminów płatności na pokrycie kosztów związanych
z prowadzeniem powierzonych spraw.

Zawarcie przedmiotowego Porozumienia w kształcie dopuszczonym przez ustawę
o drogach publicznych i Prawo o ruchu drogowym ułatwi bieżące działanie poprzez zadania
z zakresu budowy i przebudowy dróg powiatowych oraz zimowego utrzymania dróg i organizacji
ruchu w granicach administracyjnych Miasta Żyrardów

rzewodnicz c

Rady P ia^u Żyrard skiego

^ttlCH^
Be taRusinow a



Załącznik do Uchwały

nr XVI 1/130/25

Rady Powiatu Żyrardowskiego

z dnia 26 listopada 2025 roku

POROZUMIENIE

w sprawie powierzenia prowadzenia niektórych zadań publicznych należących do

właściwości Powiatu Żyrardowskiego.

§1. Zarząd Powiatu Żyrardowskiego powierza a Prezydent Miasta Żyrardowa przyjmuje
prowadzenie następujących spraw:

l) wynikające z ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2025 r. póz.
889) pełnienie funkcji zarządcy drogi w odniesieniu do dróg powiatowych położonych
w granicach administracyjnych Gminy Miasta Żyrardów, określonych według wykazu dróg

powiatowych w załączniku do niniejszego porozumienia, a mianowicie:

a) opracowywanie projektów planów finansowania, budowy, przebudowy, remontu,
utrzymania i ochrony dróg oraz drogowych obiektów inżynierskich,

b) pełnienie funkcji inwestora,

c) utrzymanie nawierzchni dróg, chodników, drogowych obiektów inżynierskich, urządzeń
zabezpieczających ruch i innych urządzeń związanych z drogą,

d) realizacja zadań w zakresie inżynierii ruchu,

e) koordynacja robót w pasie drogowym,

f) wydawanie decyzji lokalizacyjnych, zezwoleń na zajęcie pasa drogowego i zjazdy
z dróg oraz pobieranie opłat i kar,

g) prowadzenie ewidencji dróg, obiektów mostowych, tuneli, przepustów,
h) przeprowadzanie okresowych kontroli stanu dróg i drogowych obiektów inżynierskich,

ze szczególnym uwzględnieniem ich wpływu na stan bezpieczeństwa ruchu drogowego,

i) wykonywanie robót interwencyjnych, robót utrzymaniowych i zabezpieczających,
j) wprowadzanie ograniczeń lub zamykanie dróg i drogowych obiektów inżynierskich dla ruchu

oraz wyznaczanie objazdów drogami różnej kategorii, gdy istnieje prawdopodobieństwo

wystąpienia bezpośredniego zagrożenia bezpieczeństwa osób lub mienia,

k) utrzymanie zieleni przydrożnej, w tym sadzenie i usuwanie drzew oraz krzewów,

l) przeciwdziałanie niszczeniu dróg przez ich użytkowników,

m) przeciwdziałanie niekorzystnym przeobrażeniom środowiska, mogącym powstać
lub powstającym w następstwie budowy lub utrzymania dróg;

2) wynikające z ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2025 r. póz. 889),
ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2025 r. póz. 285)

i ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025

r. póz. 733):



a) zarządzanie przystankami komunikacyjnymi usytuowanymi w pasach drogowych dróg
powiatowych,

b) budowa, przebudowa i remont przystanków po uprzednim, pisemnym uzgodnieniu
z Zarządem Powiatu,

c) wydawanie operatorom i przewoźnikom publicznego transportu zbiorowego uzgodnienia zasad
korzystania z przystanków oraz pobieranie opłat za korzystanie z tych przystanków;

3) wynikające z rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 września 2003 r.
w sprawie szczegółowych warunków zarządzania ruchem na drogach oraz wykonywania
nadzoru nad tym zarządzaniem (Dz. U. z 2017 r. póz. 784):

a) wykonywanie zadań technicznych związanych z organizacją ruchu na drogach polegających na
umieszczeniu i utrzymaniu znaków drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu - na podstawie
zatwierdzonego projektu organizacji ruchu,

b) wdrożenie trybu postępowania określonego w § 10 ust. l pkt 2 rozporządzenia
w nagłym przypadku awarii urządzenia w pasie drogowym lub w jego pobliżu (Dz. U.
z 2017r póz. 784), w wyniku którego nastąpiło zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowego lub
możliwość wystąpienia szkód materialnych.

§2. Do 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy Prezydent Miasta Żyrardowa składa
Staroście Powiatu Żyrardowskiego wykazy rocznych potrzeb związanych
z kosztami utrzymania, budową i przebudową dróg powiatowych. Na rok 2026 środki zostaną
przekazane bez takiego wykazu w wysokości ustalonej zgodnie z § 3 ust. 2.

§3. l) Wszelkie sprawy związane z budową i przebudową dróg powiatowych określonych
w zmienionym, według nowego wykazu dróg powiatowych załączniku do porozumienia, podlegają
uzgodnieniu ze Starostą Powiatu Żyrardowskiego.

2) Wysokość środków finansowych na wydatki ponoszone przez Prezydenta Miasta Żyrardowa,
z przeznaczeniem na pokrycie kosztów związanych z prowadzeniem powierzonych spraw w roku
budżetowym, określi Starosta Powiatu Żyrardowskiego, po uchwaleniu uchwały budżetowej na
dany rok, uwzględniając zgłoszone potrzeby określone w § 2.

§4. Prezydent Miasta Żyrardowa zobowiązuje się powierzone mu sprawy załatwiać zgodnie
z obowiązującymi przepisami, uwzględniając kryteria celowości, rzetelności i gospodarności.
Ponosi także odpowiedzialność, wynikającą z przepisów prawa, w przypadku załatwienia
powierzonych spraw z naruszeniem powyższych zasad.

§5. Z tytułu prowadzenia spraw powierzonych w zakresie zarządzania drogami powiatowymi
w granicach administracyjnych Miasta Żyrardowa, Starosta Powiatu Żyrardowskiego wypłacać
będzie do 25 każdego miesiąca za dany miesiąc środki finansowe, według wskaźnika przyjętego
w stosunku do rocznego planu budżetu z przeliczeniem na l km bieżący dróg. Środki finansowe
przekazywane będą na wskazany rachunek bankowy Urzędu Miasta Żyrardowa.



§6. Starosta Powiatu Żyrardowskiego sprawuje nadzór nad realizacją porozumienia.

§7. l) Każda ze stron może rozwiązać niniejsze porozumienie za uprzednim, trzymiesięcznym

wypowiedzeniem.

2) Zmiana porozumienia może nastąpić wyłącznie w formie pisemnej pod rygorem nieważności.
3) Strony zgodnie rozwiązują porozumienie zawarte w dniu 30 kwietnia 2001 r., zmienione aneksem nr l

z dnia 10 września 2007 r. oraz aneksem nr 2 z dnia 23 sierpnia 2019 r.

§8. Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa egzemplarze

dla każdej ze stron porozumienia.

§9. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony i wymaga ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Mazowieckiego.

Zarząd Powiatu Żyrardowskiego: Prezydent Miasta Żyrardowa:

Przewodniczą

Rady Po ia u Żyra wskiego

w
Be ta Rusino ka



Załącznik Nr l do Porozumienia z dnia 26 listopada 2025 roku

Wykaz dróg powiatowych w granicach administracyjnych miasta Żyrardowa

Lp.

l.

2.

3.

4.

Nowy

numer

drogi

729W

729W

729W

730W

730W

Nazwa drogi

Wiskitki-Działki -

Żyrardów

Wiskitki-Działki -

Żyrardów

Wiskitki-Działki -

Żyrardów

Żyrardów

Żyrardów

Przebieg drogi
w mieście

nazwa ulicy

Młyńska

Mokra

Żeromskiego

Skrowaczewskiego

Kpt. S. Pałaca

6. 4730W Żyrardów

7. 730W Żyrardów

Razem:

Odcinek ulicy

ul. Młyńska -

ul. Żeromskiego

ul. Mokra -

ul. Limanowskiego

dr. kraj. nr 50 -

ul. KptS. Pałaca

Dł. mb

r. miasta - ul. Mokra 295

555

1287

954

ul. Skrowaczewskiego

-Rtm. W.Pileckiego (dawna 520

ul. Jodłowskiego)

Rtm. W. Pileckiego (dawna ul. ul. Kpt. S. Pataca -
odłowskiego) ul. Mireckiego

1435

Mireckiego
ul. Rtm. W. Pileckiego

(dawna ul. Jodtowskiego) 1384
-dr. kraj. nr 50

6430

Przewodnicząc

Rady Po iatużyrar wskiego

(si
Be a Rusino a


